

پایان عملیات نظامی - عراق در دوران گذار (61)
دوشنبه 29 اردیبهشت 1382 - 19 مه 2003
اشغال عراق - پایان استراتژی «شوک و وحشت»

رویدادهای نظامی پس از پایان عملیات نظامی

23 نفر از مقامات ارشد دولت و ارتش سابق عراق خود را تسلیم کرده یا دستگیر شده اند
راديو فردا - يکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003
فرماندهي نیروهاي آمريکايي درعراق اعلام کرد تاکنون 23 نفر از 55 نفر مقامات بلندپایه ارتش و دولت عراق خود را تسلیم کرده و یا دستگیر شده اند. تعداد کل نیروهاي آمريکايي مستقر در بغداد هم با اعزام 9 هزار سرباز آمريکايي به پایتخت عراق به 25 هزار نفر رسید. به گفته مقامات آمريکايي در 24 ساعت گذشته بیش از 130 نفر در بغداد به اتهام تيراندازي به سوي سربازان آمريکايي و یا شرکت در غارت و چپاول مراکز تجاري و فرهنگي بازداشت شده اند. وزير خزانه داري آمريکا از وزراي دارائي شش کشور بزرگ صنعتي و روسيه که در کنفرانس وزراي دارائي G8 شرکت داشتند، خواست در يافتن حساب هاي بانکي مخفي صدام حسين همکاري کنند.

نخست وزير بلژیک شکایت 17 عراقي عليه فرمانده نیروهاي آمريکا در عراق را سوء استفاده از قوانين محلي دانست

جمشيد زند - راديو فردا - يکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003
شکایت 17 عراقي از ژنرال تامي فرنکس، فرمانده نیروهاي آمريکا در منطقه، که در يك دادگاه بلژيکي مطرح شده، براي بررسي به آمريکا ارسال مي شود. نخست وزير بلژیک گفت اينگونه شکایت ها سوء استفاده از قوانين بلژیک است که به دادگاه هاي بلژیک اجازه مي دهد خارجيان را به اتهاماتي نظير نقض حقوق بشر و جرائم جنگي محاکمه کنند.

شبکه ي خبري العربيه از دستگيري عزه ابراهيم الدوري برجسته ترين شخصيت ليست ده نفره ي آمريکا خبر داد.

يکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003
به گزارش خبرگزار ي دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از شبکه ي تلويزيوني العربيه، عزه ابراهيم الدوري يکي از نزديک ترين مقامهاي مسوول به صدام رييس جمهور سابق عراق و معاون وي که رياست هيات اعزامي عراق در نشست سران کشورهای عرب در شرم الشيخ را به عهده داشت، توسط نیروهاي آمريکايي دستگير شد.
شبکه ي خبري العربيه به نقل از رهبران عشايير عراق بيان داشت، الدوري در منطقه ي عفر واقع در شمال عراق توسط نیروهاي آمريکايي دستگير شد.
الدوري دهمين نفر از ليست ده نفری ارائه شده عراق توسط آمريکاست، و به عنوان برجسته ترين مقام عراقي دستگير شده بعد از طارق عزيز محسوب مي شود.
نیروهاي آمريکايي همچنين نبيل نجم يکي از اعضاي برجسته ي حزب بعث و سفير سابق عراق در مصر را دستگير کردند، اما تاکنون رسماً دستگيري اين افراد را اعلام نکرده است.

دولت آینده و نیروهاي موثر در آینده عراق

دولت آینده عراق، وضع زنان و..... در روزنامه هاي روز شنبه آمريکا
بهنام ناطقي (راديو فردا): يکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003
روزنامه نيويورک تايمز نوشت آمريکا و بریتانيا طرح تشکيل حکومتي متشکل از نیروهاي مخالف صدام حسين در عراق را براي مدت نامعلومي به تعويق انداختند. به جاي يک دولت از افراد محلي، ديپلماتها و غيرنظاميان آمريکائي و بریتانيائي مقامات ارشد دولت موقت عراق را براي مدت نامحدودي اشغال خواهند کرد. اعضاي تشکيل هاي سياسي عراقي که جمعه شب در جلسه مشترکي با آقاي ال پال برمر، فرمانده غيرنظامي عراق شرکت داشتند، به خبرنگاران گفتند که اداره عراق فعلا تحت نظارت يک نيروي موقت و نه يک دولت انتقالي شکل خواهد گرفت. هدف از اين برنامه، تامين فرصت براي تدوين يک قانون اساسي جديد براي عراق است و همچنين ايجاد اصلاحات در نظام آموزشي و برنامه ريزي براي انتخابات آزاد و دمکراتيک آینده در عراق است.
روزنامه واشنگتن پست مي نويسد در پيامد آزادسازي عراق توسط نیروهاي آمريکائي، حقوق زنان عراقي ممکن است زير فشار بنيادگراي اسلامي در خطر پايمال شدن قرار بگيرد. بنا بر اين گزارش از کارول مورلو Carol Morello خبرنگار پست در بغداد، به نقل از خانم فريال کليدر، يک طراح لباس براي تئاتر هاي بغداد، که اينک ساختمان محل کار او توسط يک گروه سياسي اسلامگرا تسخير شده است، مي نويسد زنان عراقي به زور بنيادگراي اسلامي و همچنين تحت فشار مردان مسلحي که با اسلحه جلوي اتوموبيلها را مي گيرند، خانه نشين شده اند. واشنگتن پست مي نويسد در جامعه اي که زنان در همه سطوح اجتماعي و سياسي فعال بودند، اينک غيبت زنان از صحنه، حيرت انگيز است. اين

گزارش حاکی است که از هنگام آغاز جنگ رهاییبخش آمریکا در بغداد، زنان از خیابان ها و بازارهای شهرهای عراقی غایب اند، و احزاب سیاسی جدیدی که یکی پس از دیگری در عراق گشایش می یابند، در میان بنیانگذاران و هواداران خود، جا و مکانی برای زنان قائل نیستند. روزنامه باستون گلوب می نویسد غارت موزه بغداد به اندازه ای که ابتدا گزارش داده شده بود، جدی نبود و بسیاری از اشیای باارزش و مجسمه ها و جواهرات و سایر عتیقه های موجود در این موزه را کارکنان خود موزه که آگاهی کامل از نقشه آن داشتند به سرقت برده بودند.

یک سرهنگ تفنگداران دریایی آمریکا که فرماندهی 13 سرباز و مامور گمرکی را در تحقیق در باره غارت از موزه بغداد برعهده داشت اعلام کرد که اولاً شمار اشیای سرقت شده به 170 هزار قطعه که قبلاً گزارش داده شده بود نمی رسد و ثانیاً بیشتر اشیای توسط کارکنان موزه که جای کلید ها و جای اشیای قیمتی را میدانستند به سرقت رفته بود و تاکنون 951 شیای قیمتی از سارقان آنها که ادعا کردند آنها را برای حراست از موزه خارج کرده بودند، بازگردانده شده است. علاوه بر این اشیای، تعداد 39 هزار و 453 جلد کتاب خطی و طومار عتیقه و همچنین مجموعه 616 قسمتی گنجینه باستانی نیمروود و 6 هزار و 744 قطعه جواهر عتیقه به محل های اصلی آنها در موزه و کتابخانه بغداد بازگردانده شده اند.

روزنامه لس آنجلس تایمز می نویسد که آمریکا خروج هزاران تن از نیروهای مسلح خود را از خاک عراق به عقب انداخت تا از آنها در بازگرداندن نظم و قانون به شهرهای عراق استفاده کند. آقای ال پال برمر Bremer فرمانده غیرنظامی عراق روزجمعه در پی تشکیل جلسه ای از فرماندهان نظامی و مدیران بازسازی عراق، که چهره های سرشناس سیاسی عراق نیز در آن حضور داشتند، به خبرنگاران گفت کار عاجل ما برقراری نظم در سراسر عراق است.

مسعود بارزانی: نشست سرنوشت ساز میان هیات منتخب شده ی عراق و حاکم جدید آمریکا یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه ی الشرق الاوسط چاپ لندن، مسعود بارزانی رهبر حزب دموکرات کردستان اظهار داشت: این نشست سرنوشت ساز طی دو هفته ی آینده با پل بریمر حاکم جدید آمریکا در عراق و برای پایان دادن به معضلات و مشکلات موجود این کشور تشکیل خواهد شد.

بارزانی افزود: دیدار روز گذشته (شنبه) هیات منتخب عراق با بریمر بر مسائلی چون سرعت بخشیدن به تشکیل حکومت انتقالی و حل مشکلات موجود برای تشکیل آن، تثبیت امنیت داخلی در عراق و آماده کردن مقدمات لازم برای برگزاری نشست بغداد در روزهای آینده متمرکز بود. از سوی دیگر یک منبع مسوول کرد در گفت و گو با شرق الاوسط اظهار داشت: دو هفته ی آینده مهم ترین موقعیت زمانی عراق خواهد بود، زیرا در این دو هفته است که زمان تشکیل حکومت انتقالی و رسیدن به نتایج مورد نظر مشخص خواهد شد.

دیدار مسئول بازسازی عراق از موصل

فریدون زرنگار - رادیو فردا - یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

پاول برمر، مسئول بازسازی عراق، امروز برای نخستین بار پس از انتصاب به این مقام، به شهر موصل در شمال عراق رفت. وی قرار است با ژنرال دیویس پتراوس، فرمانده واحد 101 هوایی آمریکا، که در برگزاری انتخابات محلی در موصل سهیم بود ملاقات کند. آقای برمر همچنین با ژنرال بازنشسته عراقی، غنیم الباسو، که در انتخابات ماه گذشته به سمت شهردار موصل انتخاب شد دیدار کند. شهر موصل ماه گذشته شاهد یکی از خونین ترین رویدادهای عراق پس از جنگ بود، زمانی که در جریان تبادل آتش بین نیروهای آمریکایی با تظاهر کنندگان، دست کم 20 عراقی کشته شدند.

وزیر امور خارجه ی سابق عراق: وجود نیروهای آمریکا بعد از انتخاب دولت موقت در عراق غیرضروری است

یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

وزیر امور خارجه ی سابق عراق با اشاره به حضور نیروهای آمریکایی در عراق اظهار داشت: وجود این نیروها به صورت موقت است، و پس از تشکیل حکومت موقت در عراق دیگر نیازی به حضور آنها نخواهد بود.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه ی الشرق الاوسط چاپ لندن، عدنان الباجه جی وزیر امور خارجه ی سابق عراق و یکی از برجسته ترین شخصیت های معارض عراقی افزود: حضور آمریکا در عراق موقت است و این موضوعی است که واشنگتن نیز نسبت به آن آگاهی دارد؛ بنابراین زمانی که امکانات لازم برای تشکیل یک حکومت موقت عراق به وجود آید دیگر هیچ دلیلی برای ماندن آمریکایی ها در عراق باقی نخواهد ماند.

الباجه جی درباره ی آینده ی دولت عراق اظهار داشت: دولت آینده عراق بر موضوع هایی چون بازسازی این کشور، تهیه ی قانون، برقراری دموکراسی و انجام انتخابات آزاد متمرکز خواهد شد.

الباحه جي افزود: ما سعي مي‌کنيم که در کنفرانس آینده‌ي بغداد تمام نمايندگان گروه‌هاي مختلف عراق شرکت و دولت انتقالي این کشور را تعيين کنند، تا این دولت بتواند طی دوران مشخص شده‌ي در این وضعیت بحراني امنیت، استقرار و اقتصاد عراق را با اداره‌ي درست تامین کند. وي درباره‌ي سياست خارجه‌ي دولت آینده‌ي عراق گفت: سياست‌هاي خارجه‌ي عراق بعد از انتخاب دولت موقت توسط هیات دولت اتخاذ خواهد شد.

مسائل اقتصادي آینده عراق

بستن قراردادهای عظیم و سودآور با کارخانه‌هاي اروپايي

یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

مقامات و مسوولان کرد در شمال عراق در حال بستن قراردادهای عظیم و سودآور با کارخانه‌هاي اروپايي و آمريکايي هستند که این امر بدون مشورت و ناپيده گرفتن مقامات آمريکايي در بغداد يا گروه‌هاي عراقي انجام مي‌شود. به گزارش خبرگزاری دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از روزنامه‌ي گلف ديلي نيوز، این اقدام موجب بروز مشکلات جديد بر سر مالکیت آینده‌ي منابع وسيع نفت در عراق خواهد شد. حزب میهنی کردستان که به عنوان دولت منطقه‌اي کرد در عراق مامور اداره‌ي منطقه‌ي سلیمانیه است، در هفته‌هاي اخير به دنبال سرمایه‌گذاري از سوی کارخانه‌هاي بين‌المللي در استخراج و توليد نفت است.

براساس توافق وزرای اقتصادي هشت کشور صنعتي بدهیهاي عراق تا سال 2005 به تعویق افتاد

خبرگزاری فارس - یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

وزرای دارایی هشت کشور صنعتي جهان در نشست دیروز خود در فرانسه توافق کردند که بدهیهاي عراق تا سال 2005 به تعویق بیفتد. به گزارش سي ان ان ، در نشست دیروز وزرای اقتصاد هشت کشور صنعتي جهان که در فرانسه برگزار شد، تمامی اعضا ابراز امیدواری کردند که اقتصاد جهانی بار دیگر بهبود خواهد یافت ، ولي وجود موانع و مشکلاتي را نیز در این مسیر گوشزد کردند. بنابراین گزارش ، در این نشست که در مقدمه اجلاس سران کشورهای صنعتي گروه هفت و روسیه در دو هفته آینده برگزار شد ، اعضا متعهد شدند که برای رفع رکود اقتصاد جهانی با یکدیگر همکاری لازم را داشته باشند. آمریکا که در سالهاي اخير دچار بحران اشتغال شده است، متعهد شد که زمینه را برای اشتغال زايی فراهم کند. ژاپن نیز متعهد شد تا تحولاتي را در بخش مالي خود به وجود آورد. وزرای دارایی گروه هشت ، همچنین درباره تشکیل کنفرانس کشورهای کمک کننده به بازسازی عراق به توافق رسیدند.

شرایط فرهنگی و اجتماعي عراق پس از جنگ

درگیری خونین کردها و عربها در کرکوک

سایت بازتاب - یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

تنش‌هاي تاريخي بين کردها و اعراب در کرکوک، امروز به خشونت کشيده شد و 5 کشته بر جای گذاشت. از بعد از جنگ تاکنون، این وخیم‌ترین درگیری بين این دو گروه، بوده است. شاهدان عيني گفتند، کامیون‌هايي که از مردان مسلح عرب پر شده بود، از شهر هویجه به کرکوک وارد شدند و در حالي که عربها سوار بر کامیون در طرفداري از صدام حسين شعار مي‌دادند، این اقدام آنان منجر به جنگ مسلحانه بين دو همسایه شد. ناظران آمريکايي گفتند، تا بعدازظهر حادثه، نمی‌توانستیم بگوئیم که کدام طرف عامل حمله بوده و کدام يك از آنها اول شلیک کرده است، اما بیشتر مجروحان حادثه را کردها تشکیل مي‌دادند. هرچند شمار کشته‌شدگان از هر دو طرف، به يك اندازه بود. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، درگیری از دو روز پیش، با اذیت و آزار تعدادي عراقي در بازار، در کنار پلي به نام «الشهدا» به وسیله کردها، آغاز شده بود. رواد عزیز از ساکنان فادسیه گفت، او در روز حمله به وسیله کردها تهدید شده و مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود. پلیس کرد اعلام کرده بود که عربها سر چهار تن از کردها را در روز پنجشنبه از بدن جدا کرده بودند که امروز جسد يك نفر از آنها در شهر تشییع شد. دکتر احمد محمود، سرپرست بیمارستان گفت: دیروز تعدادي عرب با جراحات وارده از چاقو به بیمارستان آورده شدند، اما امروز بیشتر بیماران از کردها بودند. او گفت که 20 نفر توسط گلوله زخمي شده‌اند که يکي از آنها تحت مراقبت شديد است و اینک مجبور شده افرادی را به دنبال داروهاي اضطراري و لوازم جراحی بفرستد. با وجود آنکه نیروهاي آمريکايي در این مناطق بر سر کار هستند، به نظر مي‌رسد که این تنش‌هاي سنتي، دام باشد.

یکی از این سربازان در مصاحبه‌ای گفت: درک حقیقت بسیار مشکل بود. او همچنین گفت: این جنگ قبیله‌ای است و نمی‌توان گفت حق با چه کسی است. ما نمی‌توانیم طرف هیچ کدام را بگیریم و مانند فرستاده‌ای هستیم که در بین این دو گرفتار شده‌ایم. گفته می‌شود این حادثه در کل، 40 نفر مجروح داشته که اکثراً با اسلحه زخمی شده‌اند و حداقل سه نفر از آنها تحت مراقبت شدید هستند و به نظر نمی‌رسد، زنده بمانند.

آمریکا و ایران - مداخله رژیم ایران در عراق

تروریست های دستگیر شده يك واحد كردي سازمان القاعده در ایتالیا، در تماس با ایران دستور می گرفتند

احمد رافت (رم) - رادیو فردا - یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

در اجلاس سه شنبه بعد از ظهر مقامات انتظامی و امنیتی ایتالیا، اطلاعاتی مبنی بر حملات احتمالی سازمانهای افراطی در خاک ایتالیا و یا در کشورهای عربی علیه منافع یا شهروندان ایتالیایی مورد بررسی قرار گرفت. در این جلسه به کشورهایایی که باید زیر نظر قرار گیرند، از جمله جمهوری اسلامی نیز اشاره شد. رئیس پلیس ایتالیا گفت که حمایت ایتالیا از حمله نظامی آمریکا بر علیه عراق و دستگیری 8 تن از اعضای انصارالاسلام، شاخه کرد سازمان القاعده در میلان و کریمونا در شمال ایتالیا، این کشور را به یکی از اهداف تروریسم اسلامی مبدل کرده است. به گفته این مقامات، دستگیر شدگان در شمال ایتالیا در تماس تلفنی دائم با افرادی در ایران، دستوراتی عملیاتی دریافت می کردند.

مقامات آمریکایی: مسئول سازماندهی عملیات انتحاری ریاض در ایران پنهان است

گلنار اسفندیاری، بر اساس گزارش واشنگتن پست- رادیو فردا - یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

روزنامه واشنگتن پست نوشت که مقامات آمریکایی بر این باورند که سیف العادل، از رهبران مصری القاعده که آنها می گویند در ایران پنهان است، در سازماندهی عملیات انتحاری در ریاض دست داشت. در جریان این حملات 34 نفر از جمله هفت آمریکایی کشته شدند. سیف العادل پس از مرگ محمد عاطف، از فرماندهان ارشد القاعده در افغانستان، به سومین مقام ارشد القاعده تبدیل شد. به گزارش این روزنامه، یکی از پسرهای بن لادن و ابو محمد مصری، مسئول تعلیمات القاعده نیز در ایران پنهان هستند. جمهوری اسلامی در گذشته بارها این گزارشها را رد کرد.

جنگ و خبرنگاران رسانه ها، روشنفکران و هنرمندان

بازگویی خاطرات مسئول دستگیری و بازجویی فرزاد بازفت در عراق توسط همکار خبرنگار وی

سیاوش اردلان (رادیوفردا): یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

خبرنگار هفته نامه آزرور، چاپ لندن که اخیراً به عراق رفته است، در مورد ماجرای اعدام 13 سال پیش همکار سابق خود فرزاد بازفت، روزنامه نگار ایرانی شاغل در آن هفته نامه، تحقیق کرده است. خبرنگار آزرور موفق شد سرهنگ عراقی را که مسئول دستگیری و بازجویی از فرزاد بازفت بود، پیدا کند و خاطرات او را از این ماجرا جویا شود.

شهران طبری (رادیوفردا، لندن): خادم اصغر، سرهنگ سرویس امنیتی صدام حسین در 13 سال پیش، کسی بود که فرزاد بازفت را به خاطر عکس گرفتن از یک تاسیسات نظامی دستگیر کرد. هنگامی که بازفت در سال 1989 برای تهیه گزارشی در مورد بازسازی عراق پس از جنگ با ایران به عراق رفته بود، در یک پایگاه نظامی این کشور انفجاری رخ داد که گفته شد 700 نفر در آن کشته شدند. اما دستگاه اطلاعاتی صدام حسین، تعداد کشته شدگان را فقط 17 نفر اعلام کرد. بازفت و عده ای از خبرنگاران دیگر بلافاصله در پی کشف حقیقت بر آمدند. برخی مشکلات را دریافتند و از ادامه کار منصرف شدند. اما بازفت تحقیقات خود را رها نکرد. او از این تاسیسات عکسبرداری کرد و در هتلی که بود از مردم درباره انفجار پرس و جو کرد.

فعالیت‌های او به اطلاع ماموران امنیتی رسید و خادم اصغر دستور دستگیری او را صادر کرد. او پس از دستگیری به اتهام جاسوسی برای بریتانیا و اسرائیل به اعدام محکوم شد و در 15 مارس 1990 به دار آویخته شد. خادم اصغر می گوید پس از آنکه یک حلقه فیلم عکاسی او را مشاهده کرد، دریافت که او جاسوس نیست. هیچ کسی که در پی جاسوسی باشد، چنین عکسهایی نمی گیرد. اما بازفت که هم ایرانی الاصل بود و هم شهروند بریتانیا، برای دستگاه تبلیغاتی صدام حسین شکار خوبی شد. خادم اصغر می گوید: علیرغم آنکه در گزارش خود او را بی گناه خواند، صدام حسین حاضر نشد از چنین طعمه تبلیغاتی چشم پوشی کند.

پدر بازفت به خبرنگاران گفت: ما همیشه گفتیم که پسر من جاسوس نیست و فقط کار خبرنگاری خود را دنبال می کرد. او به دست کسی کشته شد که هیچگونه حرمتی برای قانون و انسانیت قائل نبود. جای شرمساری است که مقامات بین المللی برای جلوگیری از این جنایت، به موقع اقدامی نکردند.

جهان پس از جنگ

کشته حاصل سو قصدهای بیت المقدس

راديو آلمان - یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

اورشلیم / بیت المقدس: بر اثر ۲ سو قصد انتحاری در فاصله چند دقیقه در بیت المقدس، ۸ نفر کشته شدند. بر اساس گزارشهای پلیس، طی این انفجارها ۶ اسرائیلی کشته و ۲۰ تن مجروح شدند، زمانیکه يك فلسطینی در يك اتوبوس مملو از سرنشینان، خود را منفجر ساخت. در يك سو قصد دیگر، در شمال بیت المقدس عاملان این عملیات کشته شدند. این سو قصدها، ساعاتی چند پس از نخستین ملاقات نخست وزیر اسرائیل آریل شارون و همناک جدید فلسطینی او، محمود عباس در بیت المقدس روی دادند. هر دوک این سیاستمداران، درباره برنامه صلح خاور میانه سخن گفتند. شارون سفر تدارک دیده شده خود به آمریکا را، به خاطر موج سو قصدها لغو کرد. او قرار بود روز سه شنبه آینده، در آمریکا با رئیس جمهور این کشور جورج دبلیو بوش دیدار کرده و درباره برنامه صلح خاور میانه گفتگو نماید.

دستگیری افراطیون اسلامی در مراکش

راديو آلمان - یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

رباط: پس از سری سو قصدها در شهر کازابلانکا مراکش، تحقیقات مقامات مسئول توجه خود را بروی گروههای افراطی مسلمان متمرکز میکنند. به گزارش محافل دولتی، پلیس مراکش بیش از ۳۰ تن از افراد مظنون را دستگیر کرد. وزیر کشور مراکش، مصطفی ساحل اعلام کرد، این سو قصدها از جانب يك سلول تروریستی ۱۴ نفره انجام گرفته اند. ۱۳ تن از آنها، در این سو قصدها کشته شده و يك تن دیگر که بسختی مجروح میباشد دستگیر گردیده است. طی این انفجارها جمعه شب گذشته، حداقل ۴۱ نفر کشته و حدود ۱۰۰ نفر مجروح شدند. رئیس جمهور آمریکا جورج دبلیو بوش بر اعلام جنگ خود علیه تروریسم بین المللی تأکید ورزید. وزیر امور خارجه آلمان یوشکا فیشر گفت، مجمع ملل نیایستی در مبارزه علیه ترور، تلاش خود را کاهش دهد.

هشدار سازمان سرویس مخفی آلمان درباره سو قصدهای تروریستی آتی

راديو آلمان - یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

برلین/ نیویورک: پس از بمب گذاریهای اخیر در مراکش بخش خارجی سازمان سرویس مخفی آلمان، به گزارش روزنامه آلمانی "Welt am Sonntag" روی سو قصدهای شدیدتر بعدی حساب میکند. بطوریکه در این مقاله با اتکا بر يك گزارش محرمانه آمده است، سازمان سرویس مخفی آلمان، نه تنها درباره سو قصدها در شمال و شرق آفریقا هشدار میدهد بلکه همچنین، درباره خطرات موجود در افغانستان و عربستان سعودی. سازمان تروریستی القاعده نیروهای پرسنلی خود را مجدداً سازماندهی کرده و از لحاظ مالی نیز در موقعیتی قرار دارد که قادر است، در سراسر جهان همزمان، چندین سو قصد را به انجام رساند. روزنامه نیویورک تایمز نیز، با استناد بر کارشناسان تروریسم مینویسد، القاعده يك خطر بسیار بزرگ میباشد. پس از بریتانیای کبیر، اسرائیل نیز در پی هشدارهای موجود در مورد عملیات تروریستی، پروازهای خود را به کشور کنیا لغو کرد. وزارت امور خارجه آلمان همگان را از سفر به کشورهای تانزانیا و جیبوتی برحذر داشت.

وزرای دارائی ۸ کشور صنعتی جهان می گویند که اقتصاد جهان بار دیگر سامان خواهد گرفت

راديو آمریکا - یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

وزرای دارائی ۸ کشور صنعتی جهان می گویند مطمئن هستند که اقتصاد جهان بار دیگر سامان خواهد گرفت ولی اخطار کردند که در این راه موانعی موجود است که باید برطرف شوند. وزرای هفت کشور صنعتی جهان بانضمام روسیه روز شنبه در فرانسه متعهد گردیدند تا با همکاری یکدیگر موجبات رونق اقتصادی جهان را فراهم آورند. آمریکا قول داد تا مشاغل بیشتری ایجاد کند، کشورهای اروپائی گفتند در زمینه ایجاد تحولات کارگری تلاش خواهند کرد و ژاپن نیز متعهد گشت تا تحولاتی در بخش مالی آن کشور به وجود آورد. جان اسنو، وزیر خزانه داری آمریکا گفت این گروه همچنین توافق کرده است که عراق دیوان بین المللی خود را از سال ۲۰۰۵ شروع به پرداخت کند. از جنگ عراق به بعد این نخستین کنفرانسی است که بر قرار میشود تا مقدمات لازم را جهت برگزاری اجلاس با صطلاح گروه هشت را برای دو هفته دیگر فراهم آورند.

سو قصدهای کازابلانکا، نتایج دردناک جنگ عراق

راديو آلمان - یکشنبه 28 اردیبهشت 1382 - 18 مه 2003

دوشنبه در ریاض، جمعه در کازابلانکا، شیوه عمل شبیه یکدیگر میباشد و واکنش سیاستمداران نیز همینطور. این بدان معناست که تروریسم بین المللی دوباره به ضربه زدن مشغول است. اینکه آیا سو قصدهای انتحاری شنبه، ربوده شدن توریستهای خارجی در الجزایر یا سو قصدها در عربستان سعودی واقعاً همه بایستی به حساب گروه تروریستی اسامه بن لادن نوشته شوند یا نه، مطمئن نیست و این در حقیقت حتی اهمیتی هم ندارد. زیرا حداقل این حملات در مراکش، نتایج بی واسطه یورش آمریکا به

عراق میباشند. حمله علیه تاسیسات اسپانیائی، بخاطر این بود که، اسپانیائیها در خط اول جبهه، همراه آمریکا بودند و حمله برضد یهودیان، به این دلیل که، از دید بسیاری از اعراب، جنگ عراق، يك حمله انگلیسی، آمریکائی، اسرائیلی بود. برای مراکش که خود را در راه رسیدن به دموکراسی میبیند و پیش از همه قصد دارد، طی سالهای آینده میزان جهانگردان خارجی در این کشور را ۵ برابر سازد، عظیمترین حادثه ممکنه، به وقوع پیوست. از جانب سران مراکش گفته میشود: "ما يك کشور صلح دوست هستیم، چنین چیزی در نزد ما وجود ندارد." به این ترتیب مراکشها سالهاست که به خود نیز دروغ میگویند. زمانیکه سال گذشته به اصطلاح يك هسته از اعضای غیر فعال القاعده در برابر دادگاه قرار گرفت، هول و هراس زیاد بود اما، آسودگی خیال پس از آن هم، به همین نسبت. مدارك ارائه شده علیه این گروه قلیل بودند یا بی اساس. و پیش از همه، مردان تحت اتهام خارجی بودند. شکر خدا، آنها از اتباع عربستان سعودی بودند. پس از انجام سو قصدها در کازابلانکا اگرچه وزیر کشور مراکش اقرار کرد که، عاملان این عملیات ترور، اهل مراکش میباشند، اما او همزمان به سخنان خود افزود، آنها از خارج به مراکش آمده اند. اینک زمان آن است که، سران مراکش واقعیت را بپذیرند. همچون دیگر کشورهای منطقه، در مراکش هم افرادی وجود دارند که، آماده اند، نفرت خود علیه آمریکا را، به سو قصدهای کشنده تبدیل کنند. مادامیکه مراکش به خود دروغ میگوید، نمیتواند با این خطر بصورت موثر مبارزه کند. بمب گذارهای شنبه گذشته، احتمالاً مقدمه عملیاتی بودند که در سالهای آینده بایستی انتظارش را داشته باشیم. روشنفکران عرب همیشه مکرراً هشدار دادند که، جنگ عراق، هزاران اسامه بن لادن کوچک را بوجود خواهد آورد و به نظر میرسد که دقیقاً همینطور است. گروههای کوچک مستقل، با وسایل ساده و بزحمت قابل کنترل. ما در زمانی نامطمئن بسر میبریم و جنگ عراق که به سرعت خاتمه داده شد، در حقیقت پایان نیافته است بلکه، میدان کشتار آن گسترش یافته است. اما يك چیز مطمئن است. مبارزه علیه تروریسم، آنگونه که اینک انجام میگیرد، پیش از همه مولد تروریسم جدید است. در عوض بمبها، کارهای توضیحی و تبلیغی ضروری هستند، بجای لشکرکشیها ایجاد امکانات تحصیلی برای توده بیسوادان عرب. اما اینگونه، مبارزه علیه ترور، پیش از همه قهرمانان دروغین میسازد. اسامه بن لادن در آفریقای جنوبی همانند يك ستاره موسیقی پوپ، ستایش میشود و صدام حسین، برای بسیاری از مردم آفریقای شمالی، هنوز هم يك قهرمان است. خشونت که آمریکا با استفاده از آن قصد دارد، تصورات خود از دموکراسی را در کشورهای عربی بر قرار سازد، خشونت متقابل بوجود میآورد و انتقام افراد کوچک، بمبهای ارزانی هستند که، اینک در شهر عظیم اقتصادی مراکش کازابلانکا، منفجر میشوند. حتی اگر هنوز، اصلاً هم مشخص نیست که، کدام تاثیر مهم را، جنگ عراق بر منطقه وارد آورد، يك امر روشن است. دنیا از آنزمان، ناامن تر شده است.